**Begitu takzimnya para sahabat kepada Rasulullah sebagaimana sedikit penulis cuplik dalam tulisan sebelumnya, dan hal itu kemudian juga dirasakan oleh para generasi berikutnya. Kita ambil contoh generasi *Tabiut Tabi'in*: Imam Malik bin Anas, *shohibul muatha'*.**

Imam Malik bin Anas sebagaimana direkam dan ditegaskan oleh Qadhi Eyad (544 H/1149 M) dalam *al-Syifa* mengatakan bahwa kehormatan Nabi saat sudah meninggal seperti kehormatannya saat masih hidup. Begitu juga menghormatinya.

Takzim pada Rasulullah bukan hanya pada saat ia masih hidup, tapi juga setelah ruhnyanya terlepas dari kandung badannya.